Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия
К

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2023г.                                                                                                           № 137
п. Нижнеангарск

[bookmark: _Hlk138239338][bookmark: _Hlk138234072][bookmark: _Hlk138233676]О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Северо-Байкальский район» от 01.06.2021 г. № 101
 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных актов администрации МО
«Северо-Байкальский район» и экспертизы нормативных
правовых актов МО «Северо-Байкальский район»

В целях оптимизации процедуры проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов постановляю:
1. Внести в постановление Администрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.06.2021 № 101 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов администрации МО «Северо-Байкальский район» и экспертизы нормативных правовых актов МО «Северо-Байкальский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Руководителям структурных подразделений и подведомственных Администрации МО «Северо-Байкальский район» учреждений, ответственным за разработку проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, обеспечить исполнение Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов.»;
1.2. В приложении № 1 к постановлению:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов не проводится в отношении:
- проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район», регулирующих бюджетные правоотношения;
- проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район», устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- проектов муниципальных нормативных правовых актов:
устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие муниципальному регулированию цены (тарифы) на товары, услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями;
разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.
Настоящий Порядок не применяется в отношении проектов актов или их отдельных положений, разработанных в целях оперативного решения задач по преодолению последствий, связанных с применением ограничительных мер в условиях введенных санкций, предотвращению влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики на территории МО «Северо-Байкальский район».
1.2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляется в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, бюджета МО «Северо-Байкальский район».»;
1.2.3. абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- субъекты предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности;»;
1.2.4. абзац пятый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«- в итоговой части заключения указываются выводы о соблюдении (несоблюдении или неполном соблюдении) настоящего Порядка и о достаточности оснований для принятия решения о введении предлагаемого разработчиком варианта предлагаемого правового регулирования, наличии (отсутствии) положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов у указанных субъектов и бюджета МО «Северо-Байкальский район».»;
1.3. В приложении № 2 к постановлению:
1.3.1. В наименовании приложения и далее по тексту после слов «предпринимательской и» слово «(или)» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам (Т.А. Никифорова).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава - Руководитель			                      				И.В. Пухарев

Исп. Шинкаренко Екатерина Николаевна
[bookmark: _GoBack]Тел. 8-30130-47-322
19

image1.wmf

oleObject1.bin

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27

.

06.

2

02

3

г.

№

137

п.

Нижнеангарск

О

внесении изменени

й

в Постановление администрации

МО «Северо

-

Байкальский райо

н» от 01.06.2021 г. № 101

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных актов администрации МО

«Северо

-

Байкальский район» и экспертизы нормативных

правовых актов МО «Северо

-

Байкальский район»

В целях оптимизации процедуры проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов

и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов постановляю:

1.

Внести в постановление Администрации МО «Северо

-

Байкальский район» от

01.06.2021 № 101 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных актов админи

страции МО «Северо

-

Байкальский район»

и экспертизы нормативных правовых актов МО «Северо

-

Байкальский район» следующие

изменения:

1.1.

Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Руководителям структурных подразделений и подведомственных Администрац

ии

МО «Северо

-

Байкальский район» учреждений, ответственным за разработку проектов

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, обеспечить

исполнение Пор

ядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов.»;

1.2.

В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1.

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных

правовых актов не проводится в отношении:

-

проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО

«Северо

-

Байкальский район», регулирующих бюджетные правоотношения;

-

проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депу

татов МО

«Северо

-

Байкальский район», устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,

отменяющих местные налоги и сборы;

-

проектов муниципальных нормативных правовых актов:

устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие муниципальному

регулированию цены (тарифы) на товары, услуги, предоставляемые муниципальными

Буряад Республикын «Хойто

-

Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо

-

Байкальский район»

Республики Бурятия

К

                                                                                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   27 . 06. 2 02 3 г.                                                                                                                №   137   п.   Нижнеангарск     О   внесении изменени й   в Постановление администрации     МО «Северо - Байкальский райо н» от 01.06.2021 г. № 101     «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего    воздействия проектов нормативных актов администрации МО    «Северо - Байкальский район» и экспертизы нормативных    правовых актов МО «Северо - Байкальский район»     В целях оптимизации процедуры проведения оценки регулирующего воздействия  проектов муниципальных нормативных правовых актов   и экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов постановляю:   1.   Внести в постановление Администрации МО «Северо - Байкальский район» от  01.06.2021 № 101 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего  воздействия проектов нормативных актов админи страции МО «Северо - Байкальский район»  и экспертизы нормативных правовых актов МО «Северо - Байкальский район» следующие  изменения:   1.1.   Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:   «4. Руководителям структурных подразделений и подведомственных Администрац ии  МО «Северо - Байкальский район» учреждений, ответственным за разработку проектов  муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, обеспечить  исполнение Пор ядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых актов.»;   1.2.   В приложении № 1 к постановлению:   1.2.1.   Пункт 2 изложить в следующей редакции:   «2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных  нормативных  правовых актов не проводится в отношении:   -   проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО  «Северо - Байкальский район», регулирующих бюджетные правоотношения;   -   проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депу татов МО  «Северо - Байкальский район», устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,  отменяющих местные налоги и сборы;   -   проектов муниципальных нормативных правовых актов:   устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие муниципальному  регулированию цены (тарифы) на товары, услуги, предоставляемые муниципальными

Буряад Республикын «Хойто - Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна  байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо - Байкальский район»  Республики Бурятия   К